
 1 

                                                                                                                      
_____________________________________________________________________________ 
  Adresa:rr.”Adem Jashari”   pn, www.rks-gov.net/gjilan,      tel.0280 320 781,    0280 320 782,   0280  321 482,   0280  321 486 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Duke u bazuar në nenin 38, paragrafi 1.2 dhe 1.3 i Statutit të Komunës së Gjilanit, në harmoni me 

Planin Detal Urbanistik “ Qarku”, me Rekomandimin e Komitetit për Pronë, Kadastër dhe Rindërtim 

të dt.21.10.2011, për dhënjen në shfrytëzim të pronës Komunale qytetarit Shefket Musliu,  Kuvendi i 

Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur me datë 06.04.2012, miraton këtë : 

 

V   E   N   D   I   M 
Për dhënien në shfrytëzim të ngastrës kadastrale P-70403013-00635-7,  me sipërfaqe prej 370 

m²,     ZK-Gjilan. 

 

I. 

Me këtë Vendim, Komuna e  Gjilanit i Jep në Shfrytëzim,  pronën e paluajtshme P-70403013-

00635-7, lloji i pronës- parcelë, zona-urbane, shfrytëzimi aktual- tokë bujqësore, vendi i quajtur – 

“Arat e Muslive ”, me sipërfaqe prej 370 m², pronë kjo e evidentuar në Çertifikatën mbi të Drejtat e 

Pronës së Paluajtshme, Lista e Njësive nr.1750, Zona Kadastrale Gjilan, e cila evidentohet në emër 

të:  Pasuri Shoqërore Kuvendi i Komunës Gjilan.  Kjo pronë i ipet në shfrytëzim qytetarit Shefket 

Musliji nga Konquli, tani banor i Gjilanit me numër personal 1234117455, me qëllim të ndërtimit të 

objektit individual për banim. 

II. 

Obligohet qytetari Shefket Musliji, që pronën e cekur në këtë vendim,  ta shfrytëzon me mirëbesim 

si nikoqir i mirë,  që mos t’ia humbë vlerën e saj dhe gjatë ndërtimit t’i përmbahet Planit Zhvillimor 

Urbanistik dhe Planit Detal Urbanistik  “ Qarku “ Gjilan.  

 

III. 

Ngastra në fjalë nuk e ndronë titullarin juridik, pronarë i saj mbetet Kuvendi Komunal i Gjilanit dhe 

si e tillë ajo nuk mund t’i ipet personit të tretë në shfrytëzim nga ana e shfrytëzuesit, nuk mund të 

tjetërsohet, nuk mund të jetë objekt i ndonjë barre tatimore apo qfarëdo ngarkese tjetër mbi këtë 

pronë.  

VI. 

Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit, Drejtoria për Urbanizëm 

dhe Mbrojtje të Mjedisit dhe Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë e KK-Gjilan, ndërsa për 

monitorim të zbatimit kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal Gjilan. 

V. 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga ana e Kuvendit të Komunës së Gjilanit. 
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